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CON NOI VAI 
SUL SICURO.
Cosa significa sentirsi davvero al sicuro? 
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La parola “sicuro” affonda le sue radici nel latino securus, composto dal 
prefisso se (separazione, allontanamento) e cura (preoccupazione, pericolo). 
Essere sicuri, dunque, non è solo una questione pratica, ma uno stato d’animo 
profondo: significa vivere tranquilli, liberi da paure, in una condizione di pace 
interiore.  
Proprio da questo significato autentico abbiamo preso ispirazione per 
creare il nostro ecosistema di prodotti: soluzioni intelligenti e connesse 
che concretizzano al meglio quella che è la nostra mission dal 2010: 
prenderci cura della protezione e del comfort delle persone che ci scelgono, 
progettando e realizzando prodotti e servizi professionali.  
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INNOVAZIONE

DESIGN MADE IN ITALY

SOSTENIBILITÀ 

AFFIDABILITÀ

Al centro di tutto ci sono persone appassionate, guidate dalla volontà di superare ogni aspettativa. 
Ogni giorno lavoriamo con uno sguardo rivolto al futuro, spinti dall’innovazione, dalla sostenibilità, 
dall’affidabilità e da un design autenticamente made in Italy. 
Sono questi i valori che ci definiscono e che, da 16 anni, alimentano la nostra visione. 

Studio, ricerca e uno spirito 
fortemente innovativo,
radicato nell’azienda  
e nelle persone che ne fanno 
parte, permettono  
di progettare e realizzare 
prodotti che migliorano  
e semplificano la vita  
di chi li utilizza.

NON ABBIAMO UN 
VALORE AGGIUNTO, 
NE ABBIAMO QUATTRO.

Ogni prodotto 
è progettato per 
durare nel tempo 
e offrire prestazioni 
elevate e costanti. 
Viene sottoposto a test 
rigorosi superando severi 
standard di affidabilità 
e ottenendo importanti 
certificazioni di qualità.

Il design, 
autenticamente 

italiano, racconta 
chi siamo attraverso 

forme essenziali, 
materiali di qualità e 

una cura meticolosa per 
ogni dettaglio. Lo stile, 

minimalista ed elegante, 
è capace di integrarsi con 

armonia in qualsiasi ambiente.

Efficienza energetica, rispetto 
delle persone e crescita 

responsabile: la nostra idea 
di sostenibilità si fonda sulla 

tutela dei diritti umani, 
sulla valorizzazione 
di ogni individuo e 

sulla creazione di un 
ambiente di lavoro 
inclusivo e sicuro.
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*o loro multipli

PRODOTTI

N
O

V
IT

À
N

O
V

IT
À

lares 4.0

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

KSI1400016.300

Scheda lares 4.0 - 16: 
gestisce  fino a 16 IN + 16 OUT con 6 partizioni - nativa con interfaccia Ethernet e 
gestione/programmazione attraverso Ksenia Secureweb (senza wireless a bordo - 
necessita ricetrasmettitore duo). Incluse le APP Installatore (Ksenia Pro) e Utente (lares 
4.0).

CE, EAC, 
EN50131-

Grado 3, T031 
e SSF 1014 
Larmklass 3

5 ¤ 357,00

KSI1400040.300
Scheda lares 4.0 - 40: 
Come codice KSI14000016.300 ma con 40 IN + 40 OUT.

CE, EAC, 
EN50131-

Grado 3, T031 
e SSF 1014 
Larmklass 3

5 ¤ 496,00

KSI1410040.300

Scheda lares 4.0 - 40 wls: 
gestisce  fino a 40 IN + 40 OUT con 12 partizioni - nativa con interfaccia Ethernet, 
gestione/programmazione attraverso Ksenia Secureweb, wireless bidirezionale integrato 
868 MHz e doppio BUS di serie. Antenna esclusa. Incluse le APP Installatore (Ksenia Pro) 
e Utente (lares 4.0).  5 anni di garanzia.

CE, EAC, 
EN50131-

Grado 3, T031 
e SSF 1014 
Larmklass 3

5 ¤ 715,00

KSI1410140.300
Scheda lares 4.0 - 140 wls: 
Come codice KSI14100040.300 ma con 140 IN + 140 OUT e 20 partizioni.

CE, EAC, 
EN50131-

Grado 3, T031 
e SSF 1014 
Larmklass 3

5 ¤ 1038,00

KSI1410644.300
Scheda lares 4.0 - 644 wls: 
Come codice KSI14100040.300 ma con 644 IN + 644 OUT.

CE, EAC, 
EN50131-

Grado 3, T031 
e SSF 1014 
Larmklass 3

1 ¤ 1966,00

KSI1410096.300

Scheda lares 4.0 wls 96: 
In grado di gestire fino a 96 zone complessive di cui 40 filari e 18 uscite. Possibile 
espansione cablata su BUS. Gestione periferiche IP (conexa, gemino IoT, porta 4.0, 
telecamere). Completa di sirena. Antenna esclusa. Solo per installazione su cabinet 
plastico KSI7305015.011. 

CE, EAC, 
EN50131-
Grado 2 e 

T031

5 ¤ 511,00

KSI1404040.0K0
KIT lares 4.0 - 40. Composto da contenitore plastico con alimentatore da 50W, scheda di 
centrale lares 4.0 - 40, add-on 4G/LTE, antenna, rilevatore unum-X DT BUS, sirena imago 
BUS e multisensore domus.

CE, EAC, 
EN50131-

Grado 3, T031 
e SSF 1014 
Larmklass 3

4 ¤ 1465,00

KSI1414096.0K0
KIT lares 4.0 wls 96. Composto da contenitore plastico con alimentatore da 50W e sirena 
da interno, scheda di centrale lares 4.0 wls 96, add-on 4G/LTE, rilevatore unum-X ST wls, 
sirena imago wls e micro poli.

CE, EAC, 
EN50131-

Grado 2, T031
4 ¤ 1465,00

KSI1414096.101
Centrale completa lares 4.0 wls 96, già montata su contenitore plastico con alimentatore 
da 50W e sirena da interno e add-on 4G/LTE.

CE 5 ¤ 999,00
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 Prestazioni lares 4.0

lares 4.0 wls 96 lares 4.0 - 16 lares 4.0 - 40 lares 4.0 - 40 wls lares 4.0 - 140 wls lares 4.0 - 644+

Gestione Zone

Numero di Zone (di cui radio) 96 (96) 16 (16) 40 (40) 40 (40) 140 (140) 644 (192)

Numero di Zone collegate 40 16 40 40 140 644 

Supporto per Zone IP

Bilanciamenti EOL personalizzabili 1 2 4 4 14 22 

Intervalli ingressi analogici 1 2 4 4 14 22

Numero di uscite (di cui radio) 18 (16) 16 (16) 40 (40) 40 (40) 140 (128) 644 (128) 

Uscite virtuali (timer)

Caratteristiche a bordo

Terminali Ingressi/Uscite 2 (solo uscite) 2 2 2 2 2 

Ingressi 4 8 8 8 8 8 

Interfaccia radio 868 MHz - - 

Interfaccia BUS 1 1 1 2 2 2 

Connettore per sirena da interno - - - - -

Partizioni 5 6 12 12 20 30 

Modalità di inserimento 8 8 32 32 64 128 

Hashtags 2 2 12 12 20 64 

Stanze (mappe grafiche) 8 12 24 48 64 128 

Programmatori orari 4 8 64 64 64 104 

Eventi memorizzabili 1500 1500 1500 5000 10000 10000 

Profili utente 2 2 12 12 20 64

Numero di utenti 16 16 64 128 512 1024 

Logiche programmabili 32 8 16 24 40 108 

Cronotermostati 1 0 8 8 24 40 

Contatori 4 1 12 12 20 30

Misuratori (energia) 2 0 3 6 12 18

Scenari e Notifiche

Scenari 8 8 32 32 128 399 

Gruppo di eventi configurabili per Scenario 32 32 64 64 256  756  

Liste contatti 8 8 8 8 16 32 

Ricevitori Contact ID (coppia) 1 1 3 3 3 3 

Ricevitori SIA (coppia) 1 1 3 3 3 3 

Gruppo di eventi configurabili per Notifiche 16 16 32 32 64 121 

Espandibilità IP

Telecamere IP 4 (8****) 4 (8****) 12 (20****) 12 (20****)  20 (30****)  30 (63****) 

conexa 1 2 4 4 8 14 

porta 4.0 / porta IoT 1 1 1 1 1 1 

Supervisori IP (integrazione Control 4, Crestron e Yubii Home) 1 1 1 1 1 1 

Espandibilità BUS
Interfacce utenti (creo-S, ergo-S/M, ergo-X, volo, volo-in) 3 6 24 24 40 64 

Moduli I/O (auxi, auxi-1, auxi-10, auxi-relè, auxi-H, auxi-L, auxi-A) 6* 4** 24 24 64 200 

Sirene (radius, imago, vox) 1 6 24 24 40 49 

Isolatori (divide, opis) 2 4 12 12 20 32 

Ricetrasmettitore (duo) 0 2 2  )***2( 1      )***2( 1      )***2( 1      

Sensori per la Home Automation (domus) 1 0 8 8 32 64 

Controllo carichi (energia) 1 0 1 3 6 6 

Sensori BUS (matrix BUS, unum-X BUS) 8 8 4040 64  64

Controllo accessi (intro) 4 4 8 8 12 (20****) 16 (30****)

Espandibilità Wireless

Sensori 32 16 40 40 64 64 

Moduli I/O (auxi-HT wls, auxi-HL wls) 8 8 20 20 64 64 

Sirene (imago wls) 3 3 3 3 5 5 

Ripetitori (duo) 2 2 2 2 2 2 

Tastiere (ergo wls) 4 2 3 3 4 4 

Comandi remoti (opera) 16 16 64 64 64 64 

*supporta solo auxi, auxi-1, auxi-A, auxi-H **. Non supporta auxi-H ***. Il secondo ricevitore BUS può essere usato disabilitando il ricetrasmettitore a bordo.
****Espandibili su licenza. Per maggiori informazioni contattare l’ufficio commerciale.

gemino IoT 1 1 1 1 1 1 

(micro poli, poli, nanus, unum-X wls, nebula, velum, matrix)
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*o loro multipli

CONTENITORI

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

- KSI7305015.011

Contenitore plastico bianco con apertura frontale e chiusura a vite. Fornito con 
portafusibile, alimentatore da 50W e tamper. Possibilità di alloggiare sirena da interno, 
antenna 4G/LTE e wls, 2 moduli di espansione, batteria al piombo 12V-7Ah. Ideale per 
l’installazione della centrale della serie lares 4.0. Dimensioni: 215x291x84,5 mm.

CE, EN50131 
Grado 3, T031

1 ¤ 118,00

- KSI7404130.010
Contenitore metallico bianco Ksenia 325x440x90mm con chiusura tramite viti, munito di 
porta-fusibile e fusibile da 2A e alimentatore switching da 15 Vdc - 50W, ampio spazio a 
disposizione, ideale tutte le centrali lares 4.0 e stazione di alimentazione opis.

CE, EAC, 
EN50131-

Grado 3, T031 
e SSF 1014 
Larmklass 3

1 ¤ 237,00

- KSI7402117.010
Contenitore metallico bianco Ksenia 255x295x85mm con apertura laterale e chiusura a 
chiave, munito di portafusibile e fusibile da 2A e alimentatore switching da 15 Vdc - 25W, 
ideale per centrale lares 4.0 - 16.

CE, EAC, 
EN50131-Grado 

3, T031 e SSF 
1014 Larmklass 

3

1 ¤ 140,00

- KSI7403130.010
Contenitore metallico bianco Ksenia 325x400x90mm con apertura laterale e chiusura a 
chiave, munito di portafusibile e fusibile da 2A e alimentatore switching da 15 Vdc - 50W 
ideale tutte le centrali lares 4.0 e stazione di alimentazione opis.

CE, EAC, 
EN50131-

Grado 3, T031 
e SSF 1014 
Larmklass 3

1 ¤ 229,00

- KSI7300000.001
Contenitore plastico di protezione per inserimento: auxi, auxi-H, auxi 10, auxi-L, auxi relè 
e divide in scatola o su guida DIN.

CE 10 ¤ 5,00

- KSI7302000.010
Solo contenitore plastico versione “slim”: può contenere  alternativamente 2 moduli 
input/output “auxi”, auxi relè e divide, completo di tamper antiapertura e antistrappo.

CE, EN50131 
Grado 3, T031

10 ¤ 35,00

- KSI7101550.000 Alimentatore switching 15Vcc 50W per centrale antintrusione lares 4.0. CE 1 ¤ 98,00

- KSI7101217.000 Alimentatore switching  15Vcc-25W  per centrale antintrusione lares 4.0. CE 1 ¤ 72,00
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N
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N
O

V
IT

À

*o loro multipli

INTERFACCE UTENTE

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

KSI2100045.301
Tastiera conexa con display 10.1” TFT LCD IPS. Interfaccia PoE o alimentazione 12Vcc 
Installazione a incasso su scatola DIN 503 o rotonda da 60mm. Colori disponibili: bianco 
cod. finale.301 e nero cod. finale .302

CE 3 ¤ 795,00

KSI2100040.302

Tastiera ergo-T con ampio display 7” multitouch ad alta risoluzione (1900x1200). 
Interfaccia PoE o alimentazione 12Vcc Installazione a parete su scatola DIN503 o 
circolare con interasse 60mm. Dimensioni: 187x110x 341 mm. Disponibile nel colore 
nero.

CE, EAC 5 ¤ 570,00

KSI2100050.301

Tastiera BUS creo-S. Schermo touchscreen capacitivo 7’’. Con lettore TAG- RFID, LED RGB 
per la segnalazione di stato, con buzzer e con due morsetti configurabili come ingresso 
(NC, NA o bilanciati) oppure come uscita (OC 500 mA max). Colori disponibili: bianco 
cod. finale.301 e nero cod. finale .302

CE, EN50131 
Grado 3, T031

10 ¤ 339,00

KSI2100020.301

Tastiera ergo-S con ampio display grafico LCD in tecnologia Soft-Touch, lettore di 
prossimità (legge mini-Tag KS°) con audio verifica su BUS, sensore di precisione di 
temperatura e completa di viti per fissaggio in scatola DIN503. Colore bianco. Colori 
disponibili: bianco cod. finale.301 e nero cod. finale .302

CE, EAC, 
EN50131 
Grado 3, 

T031, SSF1014 
Larmklass 3

10 ¤ 257,00

KSI2100021.311
Tastiera ergo-M con ampio display grafico LCD, tasti meccanici e funzione RFID, completa 
di viti per fissaggio in scatola DIN503. Colore bianco. Colori disponibili: bianco cod. 
finale.311 e nero cod. finale .312

CE, EAC, 
EN50131 

Grado 3, T031
10 ¤ 226,00

KSI2100022.311
Tastiera senza fili ergo wls, con ampio display grafico LCD e tasti meccanici. Completa 
di batteria al litio non ricaricabile 3V, 1900mAh (KSI7203019.000). Colore bianco. Colori 
disponibili: bianco cod. finale.311 e nero cod. finale .312

CE, EAC 2 ¤ 320,00

- KSI7203019.000 Pacco batteria litio non ricaricabile 3V-1900mAh per tastiera ergo wls. CE 3 ¤ 41,00

KSI2100031.302

Tastiera da esterno ergo-X con 2 m di cavo 8x0.22 mm, con tastiera meccanica a 
membrana, 2 morsetti I/O (OC 500mA max.), lettore RFID, buzzer multi tonale e tamper 
antistrappo. Protezioni IP65 e IK09. Colore nero. Colori disponibili: nero cod. finale .302 e 
grigio cod. finale .303.

CE, EN50131 - 
Grado 3, T031

5 ¤ 255,00

KSI2100031.312 Come codice KSI2100031.302 ma con cavo 15 m. Colore nero.
CE, EN50131 - 
Grado 3, T031

5 ¤ 273,00

- KSI2100032.302
Kit per il montaggio su scatola rotonda 60mm per ergo-X.  
Confezione da 5 staffe in metallo, 5 guarnizioni e 10 dischi in neoprene.

CE 5 ¤ 25,00

KSI2200000.300

Lettore RFID di prossimità da esterno volo con segnalazione luminosa multicolore dello 
stato e attivazione scenari. Per installazioni sia a parete che su scatola DIN 503 (con 
relativa mostrina e viti di fissaggio). 2m di cavo di montaggio inclusi. Colore nero. Colori 
disponibili: nero (.300) o bianco (.310).

CE, EAC, 
EN50131 

Grado 3, T031, 
SSF 1014 

Larmklass 3

10 ¤ 127,00

- KSI2200001.300
Mostrina per lettore RFID per incasso su scatola DIN503 completa di viti di fissaggio. 
Colore nero. Colori disponibili: nero (.300) o bianco (.310).

CE 10 ¤ 12,00

KSI2200002.300
Lettore di prossimità da interno volo-in con attacco keystone, segnalazione acustico/
luminosa, adatto anche a persone daltoniche o ipovedenti, e 2 mini-tag di prossimità 
inclusi.

CE, EAC, 
EN50131 

Grado 3, T031
10 ¤ 116,00

KSI7700000.001

Comando remoto opera wireless 868MHz/bidirezionale, 7 funzioni programmabili + 
funzione Panico/SOS, stato e conferma ottica/vibracall, batteria CR-2032 inclusa. Colore 
bianco. Colori disponibili: bianco (cod. finale .001), nero (.002), grigio (.003) e rosso 
(.008). 

CE,EAC, 
EN50131 

Grado 2, T031
10 ¤ 129,00

- KSI7600003.000 Mini Tag di prossimità Desfire® tascabile in legno con cordino.
CE, EN50131 

Grado 3, T031
10 ¤ 17,00

- KSI7600000.000 Mini Tag di prossimità Mifare® tascabile di colore nero con anello portachiavi.
CE, EN50131 

Grado 3, T031
10 ¤ 16,00
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*o loro multipli

RILEVATORI

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

KSI5101001.300

Rilevatore di movimento universale unum-X ST con rilevamento PIR. PET Immunity 
quando la sensibilità PIR è impostata su ‘LOW’. Lente di tipo sferico ruotabile di 180° per 
area di rilevamento di tipo stretto (“narrow”) o di tipo ampio (“wide”). Copertura: Ampia: 
12 m 85°; Stretta: 18 m 5°. Dimensioni: 129.2 x 61.5 x 50.9 mm (AxLxP). Colore bianco.

CE, EN50131 
Grado 2, 

T031, SSF1014 
Larmklass 2

40 ¤ 29,00

KSI5102001.300
unum-X DT X5 come codice KSI5101001.300 ma con doppia tecnologia: PIR e a 
microonde. Frequenza Microonda: 10.525 GHz.

CE, EN50131 
Grado 2, T031

40 ¤ 60,70

KSI5102011.300

Rilevatore di movimento universale unum-X DT/AM X5 a doppia tecnologia, con 
rilevamento PIR, a microonde e anti-masking. Con tecnologia Tough Mod2 TM. Lente di 
tipo sferico ruotabile di 180° per area di rilevamento di tipo stretto (“narrow”) o di tipo 
ampio (“wide”). Copertura: Ampia: 15 m 85°; Stretta: 24 m 5°. Frequenza Microonda: 
10.525 GHz. Dimensioni: 159.1 x 62.2 x 55.7 mm (AxLxP). Colore bianco.

CE, EN50131 
Grado 3, SSF1014 

Larmklass 3
40 ¤ 109,90

KSI5201001.300

Rilevatore di movimento unum-X ST wls con rilevamento PIR. PET Immunity quando la 
sensibilità PIR è impostata su ‘LOW’. Lente di tipo sferico ruotabile di 180° per area di 
rilevamento di tipo stretto (“narrow”) o di tipo ampio (“wide”). Copertura: Ampia: 12 m 
85°; Stretta: 18 m 5°. Dimensioni: 129.2 x 61.5 x 50.9 mm (AxLxP). Colore bianco.

CE, EN50131 
Grado 2, T031

40 ¤ 115,00

KSI5202001.300
unum-X DT wls X5 come codice KSI5201001.300 ma a doppia tecnologia PIR e a 
microonde. Frequenza Microonda: 10.525 GHz.

CE, EN50131 
Grado 2

40 ¤ 145,00

KSI5112001.300

unum-X DT BUS X5  a doppia tecnologia PIR e a microonde. PET Immunity con la 
sensibilità PIR è impostata su ‘LOW’. Frequenza Microonda: 10.525 GHz. Lente di tipo 
sferico ruotabile di 180° per area di rilevamento di tipo stretto (“narrow”) o di tipo ampio 
(“wide”). Copertura: Ampia: 12 m 85°; Stretta: 18 m 5°. Si collega alla lares 4.0 utilizzando 
il KS-BUS. Dimensioni: 129.2 x 61.5 x 50.9 mm (AxLxP). Colore bianco.

CE, EN50131 
Grado 2

40 ¤ 86,00

KSI5112011.300

Rilevatore di movimento unum-X DT/AM BUS X5 a doppia tecnologia, con rilevamento 
PIR, a microonde e anti-masking. Lente di tipo sferico ruotabile di 180° per area di 
rilevamento di tipo stretto (“narrow”) o di tipo ampio (“wide”). Copertura: Ampia: 15 
m 85°; Stretta: 24 m 5°. Frequenza Microonda: 10.525 GHz. Si collega alla lares 4.0 
utilizzando il KS-BUS. Dimensioni: 159.1 x 62.2 x 55.7 mm (AxLxP). Colore bianco.

CE, EN50131 
Grado 3

40 ¤ 129,00

- KSI5900006.001
Snodo di montaggio sia a parete sia a soffitto per tutti i modelli dei sensori unum-X. 
Completo di tamper.

CE 40 ¤ 19,00

KSI5302010.303
Rilevatore di movimento a tenda doppia tecnologia e antimascheramento da esterno 
velum DT AM, portata 12 m, completo di staffe di montaggio. Lente per PET Immunity 
opzionale inclusa (installazione ad 1,10m). Colore grigio chiaro.

CE 10 ¤ 199,00

KSI5402010.303

Rilevatore di movimento a tenda velum wls  (doppia tecnologia/antimascheramento) da 
esterno wireless 868MHz/bidirezionale, portata 12 m, con antistrappo incorporato nel 
sensore (tecnologia con accelerometro) e completo di staffe di montaggio, colore grigio 
chiaro. 

CE, EAC 10 ¤ 285,00

KSI5302011.303
velum-C rilevatore di movimento a tenda doppia tecnologia e antimascheramento 
da esterno filare, installazione da centro finestra, portata 6 m, completo di staffe di 
montaggio, colore grigio.

CE 10 ¤ 199,00

KSI5402011.303

velum-C rilevatore di movimento a tenda (doppia tecnologia/antimascheramento) da 
esterno  wireless 868MHz/bidirezionale, portata 12 m, con antistrappo incorporato nel 
sensore (tecnologia con accelerometro) e completo di staffe di montaggio, colore grigio 
chiaro. 5 anni di garanzia.

CE 10 ¤ 274,00

- KSI7203627.000 Pacco batteria litio 3,6V-2700 mAh per sensore velum wireless. CE 10 ¤ 33,00

- KSI5900003.003 Tettuccio di protezione antipioggia per rilevatore da esterno velum. CE 10 ¤ 12,00
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*o loro multipli

KSF5100001.011
Rivelatore ottico di fumo nebula, con base, per sistemi convenzionali, con metodo di 
misura ottica per una veloce rilevazione e indicazione incendi. 9-33 Vcc, design a mesh. 
Colori disponibili: bianco cod. finale .011 e argento cod. finale .003.

CE, EAC, EN 
54-7

5 ¤ 128,00

KSF5100001.001
Rivelatore ottico di fumo nebula, con base, per sistemi convenzionali, con metodo di 
misura ottica per una veloce rilevazione e indicazione incendi, 9-33 Vcc. Design di vetro 
circolare e colore bianco.

CE, EAC, EN 
54-7

5 ¤ 173,00

KSF5300001.011

Rivelatore ottico di fumo nebula, stand-alone, completo di batteria litio da 9V. 
Disponibile modulo di ricetrasmissione (KSI5003000.300) per comunicazione 
bidirezionale con centrale. Design a mesh. Colori disponibili: bianco cod. finale .011 e 
argento cod. finale .003.

CE, EAC, EN 
14604:2005

5 ¤ 130,00

KSF5300001.001
Rivelatore ottico di fumo nebula, stand-alone, design di colore bianco con cristallo 
opaco, completo di batteria al litio da 9V. Disponibile modulo di ricetrasmissione 
(KSI5003000.300) per comunicazione bidirezionale con centrale.

CE, EAC, EN 
14604:2005

5 ¤ 192,00

KSI5003000.300
Modulo di ricetrasmissione wireless 868MHz/bidirezionale da inserire all’interno dei 
rilevatori ottici di fumo di cui sopra per associarli ad una centrale della serie lares 4.0.

CE, EAC 5 ¤ 69,00

CONTATTI MAGNETICI

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

KSI5008000.301

Contatto magnetico multifunzione wireless micro poli, wireless 868MHz/bidirezionale, 
dotato di 2 contatti REED allo stato solido, accelerometro MEMS a 3 assi e anti 
macheramento. Batteria CR2477 inclusa. Colore bianco. Colori disponibili: bianco (301), 
nero (302) o marrone (304). 

CE, EN50131 
Grado 2, T031

10 ¤ 108,00

- KSI5900007.001
Confezione con 5 spessori ciascuno da 2,8 mm, 6 mm e 10 mm per il magnete e 5 
spessori da 2,8 mm per il sensore. Colori disponibili: bianco (001), marrone (004).

CE 10 ¤ 65,00

- KSI5900004.002 Confezione da 10 spessori trasmettitore, 10 spessori magnete e 20 fermi. Colore nero. CE 10 ¤ 52,00

- KSI7203010.000 Batteria a bottone CR2477 per ricambio periferica wireless micro poli. CE 100 ¤ 9,00

KSI5001000.301
Contatto magnetico poli wireless 868MHz/bidirezionale. 2 ingressi/zone programmabili 
separatamente. Batteria incl. tipo CR123A. Colore bianco. Colori disponibili: bianco(001), 
grigio (003) o marrone (004). 

CE, EN50131 
Grado 2, T031

10 ¤ 98,00

- KSI7203015.000 Batteria al litio CR123A per ricambio periferica wireless. CE 200 ¤ 9,00

KSI5002000.301
Micro contatto magnetico wireless nanus poli - 868MHz/bidirezionale. Incl. batteria tipo 
CR2032. Colore bianco. Colori disponibili: bianco(001), grigio (003) o marrone (004).

CE, EAC 10 ¤ 99,00

- KSI7203002.000 Batteria a bottone CR2032 per ricambio periferica wireless. CE 200 ¤ 2,00

KSI5CLR-TW.0TW

Contatto magnetico professionale a morsetti a scomparsa di design estremamente 
compatto con già integrate resistenze di fine-linea a doppio bilanciamento per sistema 
KS°,  ideale per porte e finestre in alluminio, PVC, legno e acciaio per la sua compattezza 
e facilità di montaggio. Colore bianco, disponibile nella variante marrone (KSI5CLR-
TW.0TN). Da abbinare a A*-B*-C*.

CE, EN50131 
Grado 2

10 ¤ 28,00

- KSI5CLR-MG.00W
A*: Magnete gommato al neodimio per infissi in legno. Colore bianco, disponibile nella 
variante marrone (KSI5CLR-MG.00N).

CE, EN50131 
Grado 2

10 ¤ 7,00

- KSI5CLR-AL.00W
B*: Magnete al neodimio con adattatore per alluminio/pvc. Colore bianco, disponibile 
nella variante marrone (KSI5CLR-AL.00N).

CE, EN50131 
Grado 2

10 ¤ 11,00

- KSI5CLR-BL.00W
C*: Magnete al neodimio con adattatore per portoni blindati di colore bianco. 
Disponibile nella variante marrone (KSI5CLR-BL.00N).

CE, EN50131 
Grado 2

5 ¤ 15,00

KSI5CLS-TW.2CW

Contatto magnetico professionale a cavetto di design compatto e resistente 
(ABS resinato), cavetto 200cm, con già integrate resistenze di fine-linea a doppio 
bilanciamento per sistema KS°,  ideale per porte e finestre sia in applicazioni residenziali 
che commerciali. Colore bianco, disponibile nella variante marrone (KSI5CLS-TW.2CN).

CE, EN50131 
Grado 3

5 ¤ 62,00

KSI5CLH111.000

Contatto magnetico professionale AM (antimascheramento) a montaggio superficiale 
di design compatto ad alta resistenza (case in alluminio anodizzato) dotato di guaina in 
acciaio inox da 50 cm, con già integrate resistenze fine-linea a doppio bilanciamento per 
sistema KS° - cavetto 2m.                           

CE, EN50131 
grado 3

2 ¤ 104,00

KSI5CLV-02.00W
Sensore inerziale di rilevazione rottura vetro a vista di colore bianco. Utilizza la 
tecnologia magnetica per il rilevamento delle vibrazioni. Basato su un nuovo principio 
ibrido inerziale/magnetico, non è soggetto a vincoli di posizionamento.

CE 1 ¤ 92,00

KSI5004000.300

Rilevatore per tapparella. Contatto a filo per tapparelle e serrande avvolgibili. Il rilevatore 
è stato progettato per offrire la massima resa in ambiente semi-esterno in termini di 
rilevazione, immunità ai falsi allarmi. Posizionato all’interno del cassonetto e fissato il filo 
nella parte bassa dell’avvolgibile protegge dall’apertura, dal taglio e dallo sfondamento. 

CE 3 ¤ 28,00
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*o loro multipli

SIRENE DA INTERNO ED ESTERNO

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

KSI6101000.310
Avvisatore acustico/luminoso radius per interno per BUS-KS con rilevatore di 
temperatura e funzione luce di emergenza LED a basso assorbimento. La funzione 
lampada di emergenza è disponibile solo con la batteria KSI7207008.000.

CE, EN50131-4 
Grado 3, T031, 

SSF 1014 
Larmklass 3

10 ¤ 125,00

- KSI7207008.000
Pacco batteria ioni di litio 7,4 Vcc-850 mAh  per sirena da interno radius (e per ripetitore 
duo wls).

CE 10 ¤ 49,00

KSI6301000.317

Avvisatore acustico/luminoso imago per esterno per BUS-KS, autoalimentata a basso 
assorbimento, completa di protezione metallica zincata antisfondamento (batteria 
esclusa) di colore bianco con fondo arancio trasparente. Colori disponibili (fondo): arancio 
(.317), rosso (.318) o blu (.319). 

CE, EAC 5 ¤ 181,00

KSI6301000.337 Come modello KSI6301000.317 di colore grigio metallizzato. CE, EAC 5 ¤ 181,00

- KSI7206012.000 Batteria 6Vcc-1,2 Ah  per sirena da esterno imago. CE 20 ¤ 28,00

KSI6401000.317

Sirena da esterno imago wireless 868MHz/bidirezionale autoalimentata completa di 
ricetrasmettitore e protezione metallica zincata antisfondamento (batteria esclusa). 
Colore bianco con fondo trasparente arancio. Colori disponibili (fondo): arancio (.317), 
rosso (.318) o blu (.319).  

CE, EAC 5 ¤ 305,00

KSI6401000.337 Come modello KSI6401000.317 di colore grigio metallizzato. CE, EAC 5 ¤ 305,00

- KSI7207580.000 Pacco batteria alcalina 7,5Vcc-8000mAh per sirena da esterno imago wireless. CE 5 ¤ 34,00

KSI6301011.301

Avvisatore acustico/luminoso vox-M per esterno autoalimentata a basso assorbimento,in 
grado di riprodurre messaggi vocali. Dotata di 3 LED: 2RGB e 1 per illuminazione. 3 
Tamper antisabotaggio: antistrappo, anti-apertura e antischiuma. Dotata di sotto-
coperchio di protezione in metallo antisfondamento, fondo e coperchio esterno in ABS. 
Predisposta per tamper anti-perforazione applicando l’accessorio KSI69001011.300. 
Dimensioni:310x226x92. Colore: bianco perla.

CE, EN50131-4 
Grado 3, T031

5 ¤ 352,00

KSI6301010.301

Avvisatore acustico/luminoso vox-C per esterno autoalimentata a basso 
assorbimento,con altoparlante magnetodinamico per riproduzione allarme. Dotata di 
LED arancione. 2 Tamper antisabotaggio: anti-strappo e anti-apertura. Dotata di sotto-
coperchio di protezione in metallo antisfondamento, fondo e coperchio esterno in ABS. 
Dimensioni:310x226x92. Colore: bianco perla.

CE 5 ¤ 209,00

- KSI6901011.300 Membrana antiperforazione per sirena da esterno vox-M. CE 2 ¤ 66,00

- KSI7212020.000 Batteria 12Vcc-2Ah (per Sirene vox-M, vox-C e intro). CE 20 ¤ 67,00
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SISTEMI DI COMUNICAZIONE

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

KSI4104000.310

gemino IoT è un comunicatore remotizzabile 4G/LTE e IP, velocità massima 10 Mbit/s in 
download e 5 Mbit/s in upload. Fornisce un backup completo della rete di comunicazione, 
micro SIM per trasmissione messaggi vocali, e-mail, IP protocol (SIA DC 09), audio e 
videoverifica. E’ possibile utilizzare gemino IoT anche in modalità router, in assenza di 
una connessione internet cablata. Fornito di contenitore plastico con antenna integrata. 
Dimensioni max. 140x102x30 mm (hxlxp).

CE 1 ¤ 627,00

- KSI4104001.300

Modulo aggiuntivo 4G/LTE add-on supporta la connessione 4G/LTE, velocità massima 
10 Mbit/s in download e 5 Mbit/s in upload. Fornisce un backup completo della rete di 
comunicazione, micro SIM per trasmissione messaggi vocali, e-mail, IP protocol (SIA DC 
09), audio e videoverifica.

CE, EN50131 - 
EN50136 grado 

3, T031
10 ¤ 413,00

- KSI4200001.300 Modulo PSTN aggiuntivo per trasmissione messaggi vocali e contact-ID.

CE, EAC, 
EN50131 

- EN50136 
Grado2

10 ¤ 129,00

KSI4400000.300
switch 4.0 Switch 10/100Mbit 4 porte (di cui 1 PoE) compatto (dimensioni 60x75mm). 
Utile accessorio per il collegamento di gemino IoT e ergo-T, alimentabile direttamente 
dalla centrale.

CE 10 ¤ 142,00

KSI4300001.300
porta 4.0 Gateway bidirezionale per integrazione con dispositivi compatibili con 
protocollo KNX. Completo di contenitore plastico per installazione su barra DIN. 
Dimensioni: 86x69x58mm (hxlxp) (4 moduli DIN).

CE 1 ¤ 898,00

KSI4300002.300

porta IoT Gateway bidirezionale per integrazione con dispositivi in grado di inviare/
ricevere comandi http. Compresa licenza per gestire fino a 128 azioni. Completo di 
contenitore plastico per installazione su barra DIN. Dimensioni: 86x69x58mm (hxlxp) (4 
moduli DIN).

CE 1 ¤ 588,00

- KSI4300003.300
Convertitore da KS-BUS a Fibra Ottica e viceversa. Richiede due unità per poter ampliare 
un impianto.

CE 2 ¤ 495,00

- KSI4800005.300
Kit antenna esterna 4G (compatibile anche per 3G/2G-868MHz) per gemino IoT. Munita di 
staffa, con connettori e cavo da 10 m.

CE 5 ¤ 116,00

- KSI4800006.300 Antenna 4G (compatibile anche per 3G/2G-868MHz) con 30cm di cavo. CE 10 ¤ 34,00

- KSI4800008.300 Antenna 4G (compatibile anche per 3G/2G-868MHz) con 5m di cavo. CE 10 ¤ 68,00

- KSI4800009.300 Antenna 868/915/2G/3G/4G per contenitore plastico KSI7305015.011. CE 10 ¤ 34,00
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MODULI DI ESPANSIONE

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

KSI2300000.300
auxi modulo di espansione  (PCBA) con 5 ingressi/uscite programmabili, 1 uscita analogica 
0-10V, 1 ingresso analogico 0-10V. Completo di 4 supporti per il montaggio.

CE, EAC, 
EN50131 Grado3, 

T031, SSF 1014 
Larmklass 3

10 ¤ 99,00

KSI2300008.300
auxi-1 modulo di espansione su BUS che consente di incrementare di uno il numero di 
ingressi o uscite su qualunque modello di centrale lares 4.0. Dimensioni: 20x35x11mm 
(hxlxp).

CE 10 ¤ 40,00

KSI2300003.300
auxi10 modulo di espansione (PCBA) con 10 ingressi programmabili, completo di 4 
supporti per l’installazione. 

CE, EAC, 
EN50131 

Grado3, T031, 
SSF 1014 

Larmklass 3

10 ¤ 171,00

KSI2300001.300
auxi relè modulo di espansione  (PCBA) con 5 uscite relè programmabili da 1A completo di 
4 supporti per il montaggio.

CE, EAC 10 ¤ 102,00

KSI2500000.300 divide modulo isolatore/ripetitore Bus completo di 4 supporti per il montaggio.

CE, EAC, 
EN50131 
Grado3, 

T031:2014

10 ¤ 109,00

KSI2500001.300

BUS Hub si collega al BUS della centrale e dispone di 6 morsettiere estraibili a cui possono 
essere collegati 6 rami distinti di BUS. Ogni ramo di BUS ha il positivo di alimentazione 
protetto con un fusibile termico autoripristinante da 0,5A. Sono presenti altri 4 morsetti 
per il collegamento di positivi di alimentazione (anche essi protetti da un fusibile da 0,5A) 
e 4 morsetti per il collegamento dei negativi. Cavi in dotazione.

CE 10 ¤ 55,00

KSI2400000.300
Modulo di alimentazione supplementare opis, completamente supervisionato da KS-BUS 
con funzione di isolatore/ripetitore di BUS.

CE, EAC, 
EN50131 

Grado3, T031
10 ¤ 159,00

KSI2600000.310
Ricetrasmettitore/Ripetitore duo BUS wireless 868MHz/bidirezionale - fino a 64 
periferiche WLS/128 zone WLS-completo di contenitore.

CE, EAC, 
EN50131 Grado 

2, T031
10 ¤ 209,00

_ KSI7207008.000
Pacco batteria ioni di litio 7,4 Vcc-850 mAh per ripetitore duo  wls (utilizzabile anche per 
sirena da interno radius).

CE 10 ¤ 49,00

KSI5003001.300

matrix è un’interfaccia radio universale bidirezionale per collegare rilevatori di 
movimento di terze parti, alla piattaforma lares 4.0. Dispone di porta seriale per 
collegamento diretto con rilevatori Optex della serie VXS/R, BXS/R, WXS/R, WXI/R, QXI/R. 
Può essere alimentata da 1 a 3 batterie standard al litio tipo CR-123A, dipendentemente 
dall’assorbimento del sensore collegato.

CE 10 ¤ 131,00

_ KSI7203015.000 Batteria al litio CR123A per ricambio periferica wireless. CE 200 ¤ 9,00

KSI2300006.300
matrix BUS modulo di espansione (PCBA) ad un ingresso programmabile. Dispone di porta 
seriale per collegamento diretto con rilevatori Optex della serie VXS/R, BXS/R, WXS/R, 
WXI/R, QXI/R. Dimensioni 14x71,5x8mm (hxlxp).

CE 10 ¤ 44,00

KSI2800000.300
intro periferica BUS per il controllo accessi. Per l’integrazione di una porta equipaggiata 
con serratura elettronica. È possibile collegare fino a due lettori (volo) o tastiere (ergo-X) 
Ksenia. Dimensioni: 105x115x58mm (6 moduli DIN).

CE 5 ¤ 245,00

KSI2800001.300

intro con contenitore plastico bianco con apertura frontale e chiusura a vite. Fornito con 
tamper. A seconda del tipo di serratura, selezionare il kit UPS a 13,8V (KSI7101260.000) o 
il kit UPS a 27,6V (KSI7102460.000). Possibilità di alloggiare 2 moduli di espansione e fino 
a due batterie al piombo 12V-2Ah. Dimensioni: 215x291x84,5 mm.

CE 5 ¤ 278,00

- KSI7101260.000 Kit UPS 13.8V/60W per intro precablato su morsettiere e completo di portafusibile. CE 5 ¤ 118,00

- KSI7102460.000 Kit UPS 27.6V/60W per intro precablato su morsettiere e completo di portafusibile. CE 5 ¤ 118,00

- KSI7212020.000 Batteria 12Vcc-2Ah (per sirene vox-M, vox-C e intro). CE 20 ¤ 67,00



15Rev00/2026 - gennaio Moduli di espansione e SVS

*o loro multipli

  Si informano gli interessati che la registrazione è effettuata da:

Art. 13 del Regolamento UE 679/2016

Per fini di:

MODULI DI ESPANSIONE PER LA SMART HOME

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

KSI2300007.300
auxi-A Modulo di espansione (PCBA) con 5 ingressi/uscite programmabili, 4 uscite/
ingressi analogici 0-10V. Completo di 4 supporti per il montaggio.

CE, EAC, 
EN50131 

Grado3, T031
10 ¤ 124,00

KSI2300004.300
auxi-L Modulo di espansione (PCBA) con 5 uscite relè da 250V-8A (10A di picco). 
Compatibile con centrali della serie lares e lares 4.0.

CE, EAC 10 ¤ 155,00

KSI2300005.300

auxi-H modulo per la completa gestione di avvolgibili motorizzati. Dispone di: 3 zone di 
collegamento protezioni varco (contatto magnetico, sensore tapparella, sensore inerziale 
o barriere perimetrali), 2 ingressi di gestione pulsanti di attivazione per motorizzazione 
tapparelle, 2 uscite relè (8A-250V) interbloccate di controllo motore tapparella.

CE, EAC 10 ¤ 172,00

KSI2300009.300
auxi-HT modulo wireless 868MHz per la completa gestione di avvolgibili motorizzati. 
Dispone di 2 uscite relè (10A-250V) interbloccate di controllo motore tapparella e 2 
ingressi di gestione pulsanti locali.

CE 10 ¤ 149,00

KSI2300010.300
auxi-HL modulo wireless 868MHz per smart home. Dispone di 2 uscite relè (10A-250V) 
indipendenti e 2 ingressi di gestione pulsanti locali.

CE 10 ¤ 134,00

KSI2700000.300

domus è un modulo da incasso che sfrutta l’apertura Keystone (di dimensione identica su 
qualsiasi serie di placche di interruttori) permette di avere in un solo dispositivo: sensore 
di movimento, sensore di temperatura, di umidità relativa e di intensità luminosa. domus 
si collega alle centrali lares 4.0 con il bus seriale a 4 fili KS-BUS.

CE, EAC 10 ¤ 155,00

KSI2700001.300

energia permette di controllare la potenza impegnata e prodotta nel proprio impianto 
elettrico monofase e di programmare la disconnessione dei carichi. Potenza massima 
2x6kW, 4 relè in uscita 250V-1A. Completo di contenitore plastico per installazione su 
barra DIN. Dimensioni: 90x53x62mm (3 moduli DIN).

CE, EAC 12 ¤ 188,00

SVS SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA E VIDEO ANALISI

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo Unitario 

euro (iva 
esclusa)

KSV0010140.300
Mini Bullet, telecamera IP di video-sorveglianza da esterno/interno con sensore CMOS da 
4 MP in HD con grado di protezione IP67 e funzionalità giorno / notte, smart IR, distanza 
IR fino a 40m.

CE 1 ¤ 287,00

- KSV0030001.000 Staffa di fissaggio per telecamera Mini Bullet. Dimensioni 93x93x43 mm. CE 1 ¤ 42,00

KSV0013120.300
Mini Dome, telecamera IP di video-sorveglianza da esterno/interno con sensore CMOS 
da 2 MPprogressivo 1/2.8”, 2MP con 30FPS, ICR meccanico, ottica fissa 3.6mm, led IR 
portata fino a 30m. Dotata di microfono e micro SD.

CE 1 ¤ 270,00

- KSV0030002.000 Staffa di fissaggio per telecamera Mini Dome. Diametro 109 mm, altezza 39 mm. CE 1 ¤ 42,00

KSV0021082.300

Ksenia NVR è un dispositivo in grado di acquisire e registrare immagini e flussi video da 
telecamere IP. Esso può gestire fino ad un massimo di 8 telecamere IP, dispone di due 
uscite video una HDMI ed una VGA. Sul dispositvo deve essere montanto un hard disk 
(non fornito) con interfaccia SATA di capacità massima pari a 6TB.

CE 1 ¤ 275,00

_ KSV0030000.300 Targa metallica “Area videosorvegliata”. Dimensioni 210x297x25 mm. CE 1 ¤ 27,00
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**Prodotti disponibili fino ad esaurimento scorte

PRODOTTI IN PHASE OUT

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

KSI1414096.301

KIT lares 4.0 wls 96: 
In grado di gestire fino a 96 zone complessive di cui 40 filari e 18 uscite con modulo 
add-on 4G/LTE.. Possibile espansione cablata su BUS: fino a 3 interfacce utente (a 
scelta tra tastiere serie ergo e lettori di prossimità volo e volo-in), 1 domus per gestire 
le funzioni cronotermostato, 6 moduli di espansione (a scelta tra auxi ed auxi-H), 2 tra 
opis e divide, 1 sirena (imago o radius). Gestione periferiche IP (ergo-T, geminio IoT, porta 
4.0, telecamere). Fornita con contenitore plastico in policarbonato di colore bianco, 
sirena da interno, alimentatore da 25W e alloggiamento per batteria al piombo 12V-2Ah. 
Dimensioni: 297x220x55 mm.

CE, EAC, 
EN50131-Grado 

2, T031
5 ¤ 929,00

KSI1414096.311

KIT lares 4.0 wls 96: 
KIT lares 4.0 wls 96, contenitore plastico in policarbonato di colore bianco: con tastiera 
soft touch integrata sulla cover e modulo add-on 4G/LTE In grado di gestire fino a 96 
zone complessive di cui 40 filari e 18 uscite. Possibile espansione cablata su BUS: fino a 3 
interfacce utente (a scelta tra tastiere serie ergo e lettori di prossimità volo e volo-in), 1 
domus per gestire le funzioni cronotermostato, 6 moduli di espansione (a scelta tra auxi 
ed auxi-H), 2 tra opis e divide, 1 sirena (imago o radius). Gestione periferiche IP (ergo-T, 
geminio IoT, porta 4.0, telecamere). Fornita con Sirena da interno, alimentatore da 25W, 
modulo add-on 4G/LTE e tastiera ergo-S integrata Dimensioni: 297x220x55 mm

CE, EAC, 
EN50131-Grado 

2, T031
5 ¤ 1097,00

- KSI4800007.300 2G/3G/4G PCB-Antenna per centrali lares 4.0 wls 96. CE 10 ¤ 50,00

KSI2300002.300

Modulo auxi wls 868MHz/bidirezionale da 2 uscite relè 5A/220V più 2 ingressi. Le uscite 
sono configurabili come interbloccate (tapparelle) o indipendenti (luci o alre attivazioni). 
Funziona sia con centrale lares 4.0 che come dispositivo stand-alone tramite comando 
remoto opera.

CE, EAC 10 ¤ 146,00

- KSI7401000.010

Contenitore metallico bianco per protezione “taglio fili”, con apertura laterale, tamper 
switch e collegamenti a terra  per versione gemino stand-alone: può contenere la scheda 
GSM/GPRS (con o senza 4 ingressi progr.) + 1 modulo espansione auxi con 5 I/O + 1 
batteria 12Vcc di back-up.

CE 1 ¤ 84,00

- KSI6901000.350 Coperchio sirena di colore verde oliva. CE 1 ¤ 26,00

- KSI6901000.370 Coperchio sirena di colore blu avio. CE 1 ¤ 26,00
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*PREZZI NETTI RISERVATI ALL’INSTALLATORE (IVA esclusa)

Ti ricordiamo che per tutti i prodotti acquistati dal 1° gennaio 2022, la garanzia è estesa per 5 anni!*

* I Prodotti sono garantiti contro eventuali difetti o vizi di fabbricazione non rilevabili al momento della consegna (cosiddetti “vizi occulti”) per 
un periodo di 5 (cinque) anni dalla data di fabbricazione del Prodotto indicata sullo stesso e/o sulla relativa confezione (di seguito “Garanzia”), 
decorso il quale la Garanzia e i relativi rimedi verranno meno. E ciò anche qualora i Prodotti non siano stati, per qualsiasi ragione, messi in servizio. 
La Garanzia non copre: i guasti accidentali, i Prodotti manomessi, i Prodotti riparati da terzi e/o i Prodotti utilizzati non in conformità alle condizioni 
d’uso previste, nonché le parti che, per loro natura e/o per condizioni d’uso, sono soggette a usura continua e rapida. Anche per i vizi occulti, il 
DISTRIBUTORE dovrà fornire adeguata prova a supporto del vizio lamentato.  La suddetta garanzia di 5 anni è applicata per tutti i Prodotti la cui data 
di fabbricazione è successiva alla prima settimana del 2022 (Lotto rilevabile sull’etichetta 22W01).

SISTEMA DI RICEZIONE E MONITORAGGIO (MULTI-IMPIANTO) vigilo

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

- KSI7810500.001
KIT vigilo-pro (plug&play): comprende il software vigilo-pro (versione professionale - 
gestisce fino a 500 impianti) già installato e testato su ricevitore IP dedicato e assistenza 
completa software e hardware online (help desk email) per 1 anno.

CE 1 ¤ 1099,00

- KSI7810000.000
Contratto di assistenza e manutenzione completa online, per ogni anno successivo al 
primo (riferito ai p/n KSI7810050.001 e KSI7810500.001).

- 1 ¤ 351,00

- KSI7810000.100
Ticket per ogni assistenza tecnica fuori contratto (riferito ai p/n KSI7810050.001 e 
KSI7810500.001).

- 1 ¤ 200,00

DEMO KIT

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

KSI7900007.000
Kit dimostrativo per centrale lares 4.0, comodamente trasportabile in una valigia 
personalizzata.

CE 1 ¤ 1049,00

LICENZA Loquendo

p/n  Descrizione Certificazioni Confezione*
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

- KSI7800010.XXX
Licenza Loquendo “text-to-speech” (protetta su supporto USB) per nr 1 lingua e 1 voce a 
scelta. Per centrali lares e in locale con centrali lares 4.0.

- 1 ¤ 179,00
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LICENZE ACQUISTABILI DAL CLOUD SECUREWEB

*PREZZI NETTI RISERVATI ALL’INSTALLATORE (IVA esclusa)

“Attiva scenario Buongiorno!“

LICENZA Loquendo

p/n  Descrizione Certificazioni Quantità
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

- LIC_LOQUENDO Licenza cloud Loquendo “text-to-speech”  1 lingua e 1 voce a scelta. Per centrali lares 4.0. - 1 ¤ 144,00

LICENZA GATEWAY

p/n  Descrizione Certificazioni Quantità
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

- LIC_PORTA_IOT Licenza per gestire fino a 128 end-points - 1 ¤ 0,00

- LIC_HTTP_PORTA_40 Integrazione HTTP su porta 4.0 (KSI4300001.300) per gestire fino a 128 end-points - 1 ¤ 190,00

LICENZA AVIGILON

p/n  Descrizione Certificazioni Quantità
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

- LIC_AVIGILON
Plugin per l’integrazione della centrale lares 4.0 all’interno della piattaforma Avigilon 
Control Center. Richiede l’installazione del porta IoT.

- 1 ¤ 539,00

Le licenze sotto riportate possono essere acquistate direttamente dall'installatore registrato su www.kseniasecureweb.com al momento dell'utilizzo.

INTEGRAZIONI
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*PREZZI NETTI RISERVATI ALL’INSTALLATORE (IVA esclusa)

LICENZE ACQUISTABILI DA STORE DI TERZE PARTI

LICENZE ACQUISTABILI CONTATTANDO IL CUSTOMER CARE

lares 4.0 wls 96 lares 4.0 -16 lares 4.0 - 40 lares 4.0 - 40wls lares 4.0 - 140wls lares 4.0 - 644+

Milestone 2 1 2 2 4 8

lares 4.0 wls 96 lares 4.0 -16 lares 4.0 - 40 lares 4.0 - 40wls lares 4.0 - 140wls lares 4.0 - 644+

Telecamere 
IP

4 (8) 4 (8) 12 (20) 12 (20) 20 (30) 30 (63)

lares 4.0 wls 96 lares 4.0 -16 lares 4.0 - 40 lares 4.0 - 40wls lares 4.0 - 140wls lares 4.0 - 644+

Controllo accessi
(intro)

- - - - 12 (20) 16 (30)

LICENZA MILESTONE

p/n  Descrizione Certificazioni Quantità
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

- LIC_XP_MILESTONE

Plugin per l’integrazione della centrale lares 4.0 all’interno della piattaforma Milestone 
XProtect®. Acquisto licenze in numero pari al taglio o al numero di centrali che si 
desidera gestire secondo la tabella sotto riportata. Versione di prova gratuita per 15 
giorni. Per abilitare la licenza è necessario comunicare il SLC del server Milestone.

- 1 ¤ 139,00

LICENZA espandibilità Telecamere IP

p/n  Descrizione Certificazioni Quantità
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

- LIC_IP_CAMERAS

Licenza per espansione del numero di telecamere fino al numero massimo riportato in 
tabella. Prezzo unitario per ciascuna telecamera. Per abilitare la licenza è necessario 
comunicare il numero seriale della centrale lares 4.0 utilizzata.

- 1 ¤ 19,00

LICENZA espandibilità controllo accessi (intro)

p/n  Descrizione Certificazioni Quantità
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

- LIC_INTRO

Licenza per espansione del numero di intro fino al numero massimo riportato in tabella. 
Prezzo unitario per ciascun intro. Per abilitare la licenza è necessario comunicare il 
numero seriale della centrale lares 4.0 utilizzata.

- 1 ¤ 27,00

Le licenze sotto riportate possono essere acquistate direttamente dall'installatore tramite store di terze parti.

Per acquistare le licenze sotto riportate è necessario contattare il proprio distributore comunicando i dati necessari (seriali e numero di licenza) che 

provvederà tramite il reparto di customer care in Ksenia ad abilitare la licenza.

p/n  Descrizione Certificazioni Quantità
Prezzo netto 

all’Installatore 
(IVA escl.)

-
LIC_CONTROL4_

lares
Licenza per l’integrazione della centrale lares 4.0 all’interno della piattaforma Control4. 
Licenza acquistabile dallo store ufficiale drivercentral:  https://drivercentral.io/

- 1 89 USD

-
LIC_CONTROL4_

domus
Licenza per l’integrazione del modulo domus all’interno della piattaforma Control4. 
Licenza acquistabile dallo store ufficiale drivercentral:  https://drivercentral.io/

- 1 89 USD

-
LIC_CONTROL4_

auxi-HT
Licenza per l’integrazione del modulo auxi-HT all’interno della piattaforma Control4. 
Licenza acquistabile dallo store ufficiale drivercentral:  https://drivercentral.io/

- 1 89 USD

- LIC_GENETEC
Licenza per l’integrazione della centrale lares 4.0 all’interno della piattaforma 
GenetectTM. Per acquistare la licenza è necessario  contattare il Customer Care di Ksenia 
all’indirizzo: b2b@kseniasecurity.com

- 1 ¤ 180,00



20 Rev00/2026 - gennaioSecureWebe

SERVIZI

versione evoluta del cloud per i professionisti
SecureWebe

Un’importante novità rilasciata nel 2026 riguarda SecureWebe, la versione evoluta della piattaforma SecureWeb caratterizzata da 
un design aggiornato e arricchita da funzionalità esclusive sempre orientate a fornire il miglior supporto per i professionisti che la 
utilizzano, facilitandone il lavoro quotidiano e riducendo in maniera esponenziale i tempi necessari alla manutenzione. 

L’installatore può decidere di abilitare singolarmente ogni centrale ai nuovi servizi. Quando ciò accade, dalla sezione di Secureweb 
dove è presente l’elenco delle centrali (completamente rivista rispetto alla versione precedente) si atterra su una nuova sezione 
interamente dedicata alla centrale in esame. Qui, insieme alle informazioni generali - come il riepilogo dei dati di centrale e la 
localizzazione - sono presenti delle schede che permettono di accedere a servizi nuovi o rinnovati, tra cui: 
•	Monitoring;
•	Backup Automatico;
•	Supervisione della centrale.

NOVITÀ
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Formazione e Assistenza tecnica

formazione in presenza e online e assistenza tecnica
Formazione e Assistenza Tecnica

NOVITÀ NOVITÀ

Certificandosi e installando un determinato numero 
di centrali, gli installatori accedono al programma di 
Fidelizzazione e possono vincere importanti premi. 

Sono premiati gli installatori che hanno ottenuto il maggior 
numero di punti nelle 2 categorie: Top Installers e Next Gen.

Inoltre, ottengono visibilità all’interno del sito internet  
www.kseniasecurity.com, nella sezione dedicata agli utenti 
che cercano un installatore. 

Fidelizzazione 

La formazione attraverso il Talent LMS consente agli 
installatori di certificarsi. Al completamento di determinati 
moduli, infatti, l’installatore può sostenere un esame 
di certificazione e accreditarsi come:  

•	Selezionato – livello base: è specializzato in Sicurezza.  

•	Certificato Silver – livello intermedio: è esperto  
  nell’installazione di impianti completi di Sicurezza e  
  Domotica.  

•	Certificato Gold – livello alto: è un esperto specializzato 
  in tutte le soluzioni del mondo Ksenia.  

•	Ksenia Key Partner: aggiunge alle compentenze  
  dell’installatore Certificato Gold una stretta collaborazione  
  con il team Ksenia.

Certificazioni

Guarda il video
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Architettura delle soluzioni
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